
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫ
Д О К Т А А Л

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«09» февраля 2023г. №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
г. Ак-Довурак от «14» марта 2022 года № 53 «Об утверждении Положения 
об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на территории 

городского округа города Ак-Довурак »

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999г. №120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в целях осуществления учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования администрация городского 
округа города Ак-Довурак

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 2 «Территории расположения, 

согласно распределению за муниципальными образовательными 
организациями, реализующими образовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
постановления администрации г. Ак-Довурак от 14 марта 2022года № 53 «Об 
утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на территории городского округа 
города Ак-Довурак» и изложить его в следующей редакции (приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации городского округа г. Ак-Довурак в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет".



3. Контроль за исполнением возложить на и.о. заместителя председателя 
администрации по социальной политике Хомушку Ш.К.

И.о. председателя администрации 
г.Ак-Довурак М.М Кызыл-оол



Приложение №2 
к постановлению администрации 

г.Ак-Довурак 
«09» февраля 2023г. №33

Территории расположения, согласно распределению за муниципальными 
образовательными организациями, реализующими образовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования

№
п /п

О б р а з о в а т е л ь н ы е
о р г а н и за ц и и

Т е р р и т о р и я , з а к р е п л е н н а я  за  
м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и з а ц и е й
1 МБОУ СОШ № 1 г. Ак- ул. Монгуш Марата д. 1,2,4,6,7,8

Довурака имени Тамдын-оол ул. Юбилейная д. 5,6,8,12
Сесенмаа Саятыевны -  Героя ул. Комсомольская д. 4,5,6,7,
Социалистического труда

МБДОУ д/с «Светлячок» 
МАДОУ д/с «Сказка»

ул. Центральная д. 7.8,9,10 
ул.50 лет ВЛКСМ д. 1

2 МБОУ СОШ № 3 г. Ак- ул. 50лет ВЛКСМ д. 2,3,4,5,6,7,8
Довурака ул. Юбилейная д. 2,7,9,10,11,13,15,17 

ул. Центральная д. 11,12,13,14,15,16
МАДОУ д/с «Теремок» ул. Комсомольская л. 8,9,10
МБДОУ д/с «Золотой ключик» ул. Данзырык Калдар-оола д. 93А,94

3 МБОУ СОШ № 2 г. Ак- Асбестовая (полностью)
Довурака Данзырык Калдар-оола (нечетная) 

Дружба 27 
Заводская 32,34

МАДОУ д/с «Мишутка» Идегел (полностью)
МБДОУ д/с «Дюймовочка» Ипподромная (полностью) 

Каменистая (полностью) 
Комарова (нечетная)
Кужугет Спар-оола (полностью) 
Ленина (не четная)
Луговая (полностью) 
Молодежная (нечетная) 
Набережная (нечетная)
Нагорная (полностью) 
Олимпийская (полностью) 
Полевая (нечетная)
Проточная (полностью) 
Пушкина (нечетная)
Рабочая (полностью)
Степная (полностью) 
Строительная (нечетная) 
Трактовая(нечетная) 
Транспортная (нечетная)
Угулза (полностью) 
Чимит-Доржу Байырович Ондар 
(полностью)
Шангыр (нечетная)



Хемчик (полностью) 
Сайзырал (полностью)

4 МАОО лицей «Олчей» г. Ак- 
Довурак

МАДОУ д/с «Мишутка» 
МАДОУ д/с «Малышок» 
МАДОУ д/с «Матпаадыр»

Горького (полностью)
Данзырык Калдар-оола (четная) 
Дружба (полностью, кроме д.27)
Г агарина (полностью)
Заводская 36,38 
Заречная (полностью) 
Интернациональная (полностью) 
Комарова (четная)
Ленина (четная)
Лермонтова (полностью)
Люндуп Сыдаа (полностью) 
Майская (полностью)
Маяковского (полностью) 
Молодежная (четная)
Набережная (четная)
Полевая (Четная)
Проселочная (полностью)
Пушкина (четная)
Спортивная (полностью) 
Строительная(четная)
Трактовая(четная)
Транспортная (Четная)
Труда (полностью)
Фестивальная (полностью)
Чкалова (полностью)
Шангыр (четная)
Михаила Сундуй-оола (полностью) 
Дорожная (полностью)


